
SMLOUVA O DÍLO       číslo: 
 

 

S23004 

Evidenční číslo objednatele: 52/1S/2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 A    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
uzavírají podle § 2586 občanského zákoníku smlouvu o dílo následujícího znění: 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat analytickou a strategickou část, 

akční plán a implementační část Programu rozvoje města Hostinné na období let 2023 –
2030 a poskytnout doplňkové služby dle této smlouvy a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2. Zhotovitel provede dílo v souladu s (řazeno sestupně dle závaznosti):  
a) Touto smlouvou. 
b) Metodikou tvorby programu rozvoje obce (verze 31.01.2014). 
c) Písemnými příkazy objednatele. 

3. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl 
nebo měl nevhodnost při vynaložení odborné péče zjistit. Pokud objednatel zhotoviteli 
písemně potvrdí, že na příkazu trvá, je zhotovitel povinen provést dílo v souladu s takovým 
příkazem. 
 

II. PROGRAM ROZVOJE MĚSTA 
1. Zhotovitel vypracuje následující části programu rozvoje města:  

a) Analytická část 
b) Strategická část 
c) Akční plán 
d) Implementační část 

OBJEDNATEL 
 
Jméno: Město Hostinné 
Sídlem: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČ:  00277908   DIČ: CZ00277908 
Zastoupen: Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou (+420 727 953 363; starostka@muhostinne.cz) 

NÁZEV: SMLOUVA O DÍLO 
 PROGRAM ROZVOJE MĚSTA HOSTINNÉ NA OBDOBÍ LET 2023 –2030 

ZHOTOVITEL 
 
Jméno: DRAG, s. r. o. 
Sídlem: Horská 634, 541 01 Trutnov 
IČ:  01558081   DIČ: CZ01558081 
Zapsán u: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32081  
Zastoupen: Ing. Michalem Hátle, jednatelem (+xxxxxxxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxx) 



 STRÁNKA 2 Z 6 
 

 

 

NÁZEV: SMLOUVA O DÍLO – PPROGRAM ROZVOJE MĚSTA HOSTINNÉ NA OBDOBÍ LET 2023 – 2030 

2. Zhotovitel poskytne další doplňkové služby: 
a) Dotazníkové šetření 
b) Veřejná projednávání 
c) Organizace činností pracovních skupin 

3.  Předmětem plnění Analytické části je:  
a) Vymezení a komplexní analýza území 

4. Podmínkou splnění Analytické části je:  
a) Poskytnutí analytických podkladů města 
b) Konzultace s objednatelem 

5. Předmětem plnění Strategické části je:  
a) Identifikace a návrh strategických cílů a oblastí 

6. Podmínkou splnění Strategické části je:  
a) Konzultace s objednatelem 

7. Předmětem plnění části Akčního plánu je:  
a) Identifikace projektových aktivit, záměrů se zohledněním potenciálních dotačních 

zdrojů 
8. Podmínkou splnění části Akčního plánu je:  

a) Konzultace s objednatelem 
9. Předmětem plnění Implementační části je:  

a) Návrh implementační struktury v rámci orgánů města 
10. Podmínkou splnění Implementační části je:  

a) Konzultace s objednatelem 
11. Předmětem plnění dotazníkového šetření je: 

a) Příprava, vyhodnocení a zpracování výsledků dotazníkového šetření 
12. Podmínkou splnění dotazníkového šetření je:  

a) Součinnost objednatele, spočívající v zajištění distribuce dotazníků a jejich sběru  
b) Konzultace s objednatelem 

13. Předmětem plnění veřejných projednávání je: 
a) Příprava a organizace, moderování, zpracování výstupů a prezentace výsledků  

14. Podmínkou splnění veřejných projednávání je:  
a) Součinnost objednatele při organizaci veřejných projednávání  
b) Konzultace s objednatelem 

15. Předmětem plnění organizace činnosti pracovních skupin je: 
a) Sestavení pracovních skupin, organizace jejich jednání a účast na jednáních, 

zpracování a vyhodnocení výsledků a zapracování výsledků do dokumentu 
16. Podmínkou splnění organizace činnosti pracovních skupin:  

a) Součinnost objednatele při jmenování a organizaci činnosti pracovních skupin  
b) Konzultace s objednatelem 



 STRÁNKA 3 Z 6 
 

 

 

NÁZEV: SMLOUVA O DÍLO – PPROGRAM ROZVOJE MĚSTA HOSTINNÉ NA OBDOBÍ LET 2023 – 2030 

17. Změní-li se významně Metodika tvorby programu rozvoje obce (verze 31.01.2014), anebo 
dojde-li k jiné významné změně zadání díla a bude-li mít tato skutečnost za následek vyšší 
časové či finanční nároky na zhotovitele, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
objednatele upozornit a předložit cenovou nabídku na dodatečné práce. Bude-li nabídka 
objednatelem akceptována, smluvní strany sepíší dodatek k této smlouvě. 

18. Vyvstane-li potřeba upravit již dokončený a předaný předmět díla nebo jeho část, je 
zhotovitel v případě, že k tomu je vyzván, povinen předložit nabídku na úpravu. Zhotovitel 
je povinen provést úpravu předmětu díla v případě, že jeho nabídka bude objednatelem 
akceptována.  

 
III. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

1. Předmět díla se předává ve formě písemně zpracovaného materiálu. 
2. Předmět díla bude předáván po částech určených v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Předmět 

díla bude předán vždy jednou elektronicky na nosiči dat CD či DVD, a to jak ve formátu 
*.pdf, tak v běžném formátu textového a tabulkového editoru. 

3. Po ukončení všech částí uvedených v čl. II. odst. 1 této smlouvy bude předmět díla předán 
v následující podobě: třikrát v listinné formě a zároveň třikrát elektronicky na nosiči dat CD 
či DVD, a to jak ve formátu *.pdf, tak v běžném formátu textového a tabulkového editoru. 
Součástí listinné i elektronické formy budou vždy zprávy z případných sociologických 
průzkumů a šetření. 

4. Předmět díla bude předáván v místě sídla objednatele. 
5. O předání a převzetí úplného a bezvadného předmětu díla a jeho části sepíší smluvní 

strany protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

IV. LHŮTY PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli analytickou část do 31. 5. 2023, nikoliv však 

dříve než do 10 týdnů od poskytnutí veškeré součinnosti ze strany objednatele dle čl. II. 
odst. 4 této smlouvy. Dřívější plnění je možné. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli strategickou část do 31. 7. 2023, nikoliv však 
dříve než do 5 týdnů od poskytnutí veškeré součinnosti ze strany objednatele dle čl. II. 
odst. 6 této smlouvy. Dřívější plnění je možné. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli akční plán do 30. 9. 2023, nikoliv však dříve 
než do 5 týdnů od poskytnutí veškeré součinnosti ze strany objednatele dle čl. II. odst. 8 
této smlouvy. Dřívější plnění je možné. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli implementační část do 30. 11. 2023, nikoliv 
však dříve než do 2 týdnů od poskytnutí veškeré součinnosti ze strany objednatele dle čl. 
II. odst. 10 této smlouvy. Dřívější plnění je možné. 

5. Lhůty plnění mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných okolností. 
Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět.  

  



 STRÁNKA 4 Z 6 
 

 

 

NÁZEV: SMLOUVA O DÍLO – PPROGRAM ROZVOJE MĚSTA HOSTINNÉ NA OBDOBÍ LET 2023 – 2030 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Celková cena za plnění této smlouvy je stanovena následovně::  

Analytická část 60 400,00 Kč bez DPH 

Strategická část 35 200,00 Kč bez DPH 

Akční plán 52 000,00 Kč bez DPH 

Implementační část 26 400,00 Kč bez DPH 

Dotazníkové šetření 11 000,00 Kč bez DPH 

Veřejná projednávání 39 600,00 Kč bez DPH 

Pracovních skupiny 24 900,00 Kč bez DPH 

CELKOVÁ CENA 249 500,00 Kč bez DPH 

2. Cena zahrnuje veškeré předvídatelné náklady zhotovitele na zhotovení díla. 
3. K ceně bez DPH bude připočtena DPH v zákonné sazbě. 
4. Cena díla bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta 

splatnosti faktur je 15 dní ode dne vystavení faktury. 
5. Každá etapa bude hrazena zvlášť. Přílohou každé faktury bude protokol o předání 

a převzetí příslušné části díla. 
6. V případě, že nedojde k plnění celé části díla, má zhotovitel nárok na poměrnou část ceny, 

odpovídající prokazatelně provedeným pracím.  
7. Faktura je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
8. Zálohové platby se nesjednávají. 
 

VI. ODPOVĚDNOST, VADY A SMLUVNÍ POKUTY 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady předmětu díla, tedy za odchylky předmětu díla 

od výsledku stanoveného v této smlouvě. 
2. Objednatel je povinen vady předmětu díla uplatňovat u zhotovitele písemně. Zhotovitel je 

povinen do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, jíž jsou vady uplatňovány, buď vady 
odstranit, anebo písemně sdělit důvody, proč zhotovitel nepovažuje uplatňované vady 
za vady předmětu díla dle této smlouvy. 

3. Objednatel může uplatnit v případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla, nebo 
jeho části, nebo v případě prodlení s odstraněním vady 100 Kč za každý započatý den 
prodlení. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 
15 dnů; za den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.  

4. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení ve výši 
100 Kč za každý započatý den prodlení. 

  



 STRÁNKA 5 Z 6 
 

 

 

NÁZEV: SMLOUVA O DÍLO – PPROGRAM ROZVOJE MĚSTA HOSTINNÉ NA OBDOBÍ LET 2023 – 2030 

VII. UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
a) Prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla o více než jeden měsíc. 
b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
a) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka. 
b) Neposkytnutí součinnosti k plnění této smlouvy v trvání déle než jeden měsíc. 
c) Prodlení objednatele s úhradou faktury o více než jeden měsíc. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  
 

VIII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Žádná práva a povinnosti stran nelze odvozovat z praxe zavedené mezi stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy.  
2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 
3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu:      

§ 557 (pravidlo contra proferentem). 
4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, s výjimkou kolizních ustanovení. Veškerá 

s ní související jednání probíhají v jazyce českém.  
5. Tato smlouva není závislá na jiné smlouvě. Na této smlouvě není závislá jiná smlouva.  
6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný 
po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

7. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že celé znění této smlouvy bude 
zveřejněno na internetových stránkách objednatele (http://hostinne.info/), a bude tedy 
veřejně přístupné. 

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. 
Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní strany 
namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednateli náleží dva 
a zhotoviteli jeden stejnopis.  

10. Tato smlouva byla schválena podle čl. 4 směrnice č. 2/2015, o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, starostkou města.    

11. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou. 
 
 



 STRÁNKA 6 Z 6 
 

 

 

NÁZEV: SMLOUVA O DÍLO – PPROGRAM ROZVOJE MĚSTA HOSTINNÉ NA OBDOBÍ LET 2023 – 2030 

 

 V Hostinném 23.02.2023  V Trutnově 24.02.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Ing. Dagmar Sahánková v. r. 
 starostka 

 Ing. Michal Hátle v. r. 
 jednatel 

    město Hostinné  DRAG, s. r. o. 
 




